Câmara Municipal de Bariri

INDICAÇÃO Nº / 5 6/2091

Senhor presidente,

O vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor prefeito que, através da Diretoria de Infra Estrutura, instale um

reservatório de agua no Barracão, com capacidade mínima de 5.000 litros.

JUSTIFICATIVA

Os reservatórios hoje existentes, suprem apenas a copa e os

sanitários, porem devido a sua pequena capacidade e ao grande número de pessoas

lotadas no local, a agua acaba rapidamente quando o fornecimento é interrompido,

causando grandes transtornos aos funcionários do local.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2021.

Airton Luís Pegoraro

Vereador